l]âi
lail /^FIs.:05

Câmara Municipal de Nova Venécia ^
Estado do Espírito Santo

Prefeítural/iúnícipãrd^ Venécia - ES

PROTOCOLO N» 606337/2024
f  28/11/2024-08:23:09

Nova Venécia-ES, em 28 de novembro de 2024. ^gq^g,. ..^^e camara municipal de nova venecia

3have Donsuita Protocolo Web: 14482666142024
Ofício n° 304/2024 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

André Willer Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor Prefeito,

Considerando o que dispõe o art. 18, X, e o art. 37, II, da Lei Orgânica do Município, in
verbis:

Art. 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as
seguintes atribuições:

X -solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

Art. 37. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

II - dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos
da Câmara;

Em cumprirnento do disposto na alínea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, in verbis:

Art. 39. Compete ao Presidente da Câmara;

XXVI - praticar os atos essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://ww\Aí.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.brAutenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003700360037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

nò

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convidá-lo
a comparecer ou fazer que compareçam à Câmara os seus auxiliares para
explicações, quando haja convocação da edilidade em forma regular;

Considerando a aprovação do Requerimento n° 101/2024 (cópia anexa), de iniciativa do
Vereador Deneval Rocha, pelo Plenário desta Casa na Sessão Ordinária de 26 de novembro
de 2024, por MAIORIA, solicito a Vossa Excelência o envio a este Poder Legislativo das
seguintes informações:

1. Informações detalhadas sobre Dimensões e Limites do Campo na
Comunidade Santa Helena, localidade de Chapadinha. Incluindo:

• A área total do campo, em metros quadrados (m2);

• As dimensões exatas de suas laterais, com a descrição dos limites e
confrontantes;

•  Confirmação se o campo e suas laterais estão registradas como
propriedade pública municipal ou se pertence à particular.

Atenciosamente,

ROAN ROGER GOMES MARQUES
Presidente em exercício

Vereador pelo PSD

L—O PACHü
Ao: fâ-JL
para:.

Daía:__^jS /IL

-J
W'ES

DESPACHO DO DEL:
1) Recebido para arquivamento

2) Arquiva-se anexado ao processo correspondente
''f3e^^AVjfj:xr)f/nÍ£í'
Em I IJ I

Diretor(a) do DEL

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.brAutenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003700360037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.